

Aanbesteding: Ontwikkeling plankaarten
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: C2318840

Toelichting:

Zoals in het antwoord op vraag 121 is te lezen is er een verduidelijking opgenomen in het prijsblad. Deze verduidelijking is opgenomen in een nieuw prijsblad (bijlage 4 Prijsblad 19-02-2024), welke is toegevoegd aan deze Nota. Het oude prijsblad komt hiermee te vervallen. Inschrijver dient dit nieuwe prijsblad, welke is toegevoegd aan de map Nota van Inlichtingen, te gebruiken bij inschrijving. Dit is een vormvereiste. Indien de vorige versie van het prijsblad gebruikt wordt, is de inschrijving ongeldig.

Ref.nr. 119
Onderwerp: Ref 28 NvI 2 / Beschrijvend document

Vraag:

Heeft het opgegeven prijsplafond betrekking op de totale inschrijfwaaarde inclusief de twee verlengingsopties of alleen op de inschrijfwaaarde van de eerste periode tot en met 2026?

Antwoord:

Het prijsplafond heeft betrekking op de totale looptijd van de overeenkomst inclusief de verlengingsopties. Voor de beoordeling van het onderdeel prijs wordt gekeken naar het bedrag bij 'uw totaal aanbieding' uit het prijsblad. Dit betreft een optelling van de gehele periode van 2024 t/m 2030. Zie voor verdere specificatie van de periodes het antwoord op vraag 122.

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten
Beantwoord op: 19 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 120
Onderwerp: Ref 28 NvI 2 / Beschrijvend document

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het onderdeel GC1 Prijs beoordeeld wordt op het totale bedrag van de inschrijving, inclusief de twee verlengingsopties?

Antwoord:

Dat is correct, zie ook het antwoord op vraag 119.

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten
Beantwoord op: 19 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
121**Onderwerp:**
Bijlage 4 Prijsblad**Vraag:**

Het prijsblad is ingedeeld naar een termijn van 2024 t/m 2028 en een termijn van 2029 t/m 2030. De eerste prijs heeft blijkens uitvraag en uw antwoord op vraag 28 NvI betrekking op een initieel contract van 2 jaar plus optie tot verlenging voor 2 jaar, met beide een vergelijkbare scope ("eenzelfde werkzaamheden als de eerste periode"). Bijgrijpen wij correct dat de prijsweging voor gunning plaatsvindt op basis van een prijs inclusief verlengingsoptie? Het is ongebruikelijk om optionele contractuitbreiding volledig mee te nemen t.b.v. gunning omdat opdrachtgever noch opdrachtnemer zeker weten dat dit bedrag in rekening gaat worden gebracht. Een alternatief is om de verlengingsjaren (eerste verlenging van 2026 t/m 2028) separaat op het prijsblad te zetten met een bepaalde weging t.o.v. de initiele scope, waarvan zeker is dat deze zal worden opgeleverd en betaald.

Antwoord:

De prijsweging voor gunning vindt plaats op basis van een prijs inclusief verlengingsopties. Hierbij beoordelen wij het bedrag wat staat bij het vak "uw totaal aanbieding". Inschrijver dient hierin zelf een weging te maken. De 1e verlenging (periode van 1 januari 2027 t/m 31 december 2028) wordt louter ter specificatie toegevoegd. Deze verduidelijking is opgenomen in een nieuw prijsblad (bijlage 4), welke is toegevoegd aan deze Nota. Het oude prijsblad komt hiermee te vervallen. Inschrijver dient dit nieuwe prijsblad, welke is toegevoegd aan de map Nota van Inlichtingen, te gebruiken bij inschrijving. Dit is een vormvereiste. Indien de vorige versie van het prijsblad gebruikt wordt, is de inschrijving ongeldig.

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten
Beantwoord op: 19 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
122**Onderwerp:**
NVI1-2 vraag 28**Vraag:**

In uw antwoord op vraag 28 NvI geeft u aan dat eerste verlenging bestaat uit 2026-2027 en tweede verlenging 2029-2030. Het jaar 2028 ontbreekt en wij nemen aan dat dit een typfout betreft. Klopt het dat de eerste verlenging eindigt op 31 december 2028 en de tweede verlenging ("enkel functioneel beheer en onderhoud van de reeds opgestelde plankaarten") loopt van 1 januari 2029 tot 31 december 2030?

Antwoord:

Het klopt dat dit een typefout betreft. De periodes voor deze opdracht zijn

als volgt:

medio april 2024 t/m 31 december 2026

1 januari 2027 t/m 31 december 2028

1 januari 2029 t/m 31 december 2030

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten

Beantwoord op: 19 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

123

Onderwerp:

NVI1-2 vraag 28 en Bijlage 4

Vraag:

Stel dat de optie voor de verlengingsjaren van 2026 t/m 2028 ("eerste verlenging") niet wordt gelicht, klopt het dat dan de periode van "voortzetting beheer en onderhoud van de plankaarten en participatietooling", in het prijsblad aangeduid als plaatsvindend tussen 1 januari 2029 tot 31 december 2030 (zie vorige vraag), zal lopen van 1 januari 2026 tot 31 december 2027? Een andere mogelijkheid is dat de beheer en onderhoudstermijn dan alsnog pas eindigt op 31 december 2030, maar dan zou de prijs voor "voortzetting beheer en onderhoud" ook hoger worden (voor de extra jaren 2028 t/m 2030).

Antwoord:

Nee. Indien de eerste verlenging niet plaatsvindt vervalt automatisch de 'tweede' verlengingsoptie. Zodoende eindigt de opdracht zonder eerste verlenging per 31 december 2026.

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten

Beantwoord op: 19 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

124

Onderwerp:

Verlengingsjaren inhoud

Vraag:

Voor de eerste verlengingsjaren (2026 en 2027) verwacht u "eenzelfde werkzaamheden als de eerste periode". Aangezien de plankaarten met alle potentiële locaties al zijn ingepland in de eerste periode, en de ondersteuning bij participatie buiten scope valt, welke werkzaamheden verwacht u dan precies?

Antwoord:

Het proces van valideren van locaties en het aanbieden van participatiefunctiealiteit blijft in de tweede periode doorlopen. Ook moeten

nieuwe locaties kunnen worden aangewezen door CPO en gemeenten en kan het zijn dat een aantal gemeenten die nog geen plankaart hebben alsnog een plankaart willen laten opstellen. Het zwaartepunt ligt dus in de eerste periode, maar het type werkzaamheden is in beide periodes gelijk.

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten
Beantwoord op: 19 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 125
Onderwerp: Bijlage G. Flowchart (versie 19-1-2024)

Vraag:

U heeft een nieuwe Flowchart met ons gedeeld. In het onderdeel 'Opstellen plankaart' komen de CPO en de netbeheerder niet (meer) voor. Klopt het dat de definitieve potentiële locaties zonder validatie van CPO en Netbeheerder mogen worden opgeleverd?

Antwoord:

Het is juist dat de 'Definitieve Potentiële locaties' in het deelproces 'Opstellen plankaart' zonder validatie door de CPO en Netbeheerder worden opgeleverd. De eerste processtap van dit deelproces blijft echter 'Inventariseren verbijzondering basislijst 'Algemene eisen'' en is nader gespecificeerd en geactualiseerd in de beantwoording van vraag 108 in de tweede Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Ontwikkeling plankaarten
Beantwoord op: 19 feb. 2024
Label: Proces